

VÄIKE-MAARJA VALLA INFOLEHT



Nr 8 (186)

September-Oktoober 2009

Hind 3 krooni



Põllumeeste selts avas taluturu

**Trompetihelide saatel avas Väike-Maarja põllumeeste selts
18. septembri hommikul kell 9 Väike-Maarja bussijaamas taluturu**

Eellugu I
Millalgi ammu-ammu oli Kaarli talu peremehel Mart Lepikul mõte, et Väike-Maarjas võiks olla oma turg – nii ei peaks kohalik rahvas sõitma Rakverre värske toidukraami järele kui siinsamas on tootjaid-kasvatatajaid küllalt. Mingil põhjusel mõte tookord idanema ei läinud. Ju polnud selleks soodsad "ilmastikutingimused".

Eellugu II
Tänavu 13.-20. juulini käisid PAIKi piirkonna ettevõtjate, MTÜde ja kohalike omavalitsuste esindajad õppereisil Poolas, Sloveenias ja Austrias. Teiste seas ka maanaiste seltsingu esinaine Kai Tomingas. Sealsetes küldades olid kõikjal hästi välja arendatud regulaarselt toimivad külaturud. Tagasi tulles käis Kai välja mõtte: teeme ka endale turu, kus talunikud saavad oma toodangut müüa ja väiksemate

aedade pidajad oma perest üle jäävaid aiasaadusi realiseerida.

Samal ajal oli ka Eestis ajakirjanduses ja Internetifoorumites aktiviseerunud diskussioon teemal: ei taha enam osta suurtest poodidest välismaist (taimekaitsevahenditega mürgitatud) köögivilja, kui kodumaal kasvatatud viljad on maitsvamad ja tervislikumad. Aga kuidas neid tootjatelt kätte saada?

Põllumeeste selts asus sobivat kohta otsima. Vahemärkusena olgu öeldud, et Tamsalu vallas Uudekülas, kust külavanem ka PAIK'iga Sloveenias käis, leiti turu koht kiiremini – nemad alustasid külaplatsil turupidamist mõni nädal varem.

Väike-Maarja põllumeeste seltsil on vallavalitsusega sõlmitud ruumide kasutamise leping, Veterinaar- ja Toiduamet on tegevusele nõusoleku andnud, bussijaama parema tiiva

aknad puhtaks pestud ja kaubad saali paigutatud ja turu uks trompetihelide saatel avatud. Ruumide kasutamise eest vallavalitsus rendiraha ei võta, selts maksab ainult vee- ja elektrikulu. Põllumeeste seltsi liikmed annetavad müügitulust iga kord kindla % turupidamise hüvanguks. Müüjad, kes ei ole seltsi liikmed, maksavad väikes kohamaksu.

Müüakse ainult omavalmistatud
Taluturul on üks kindel reegel: müüa võib ainult omavalmistatud tooteid (aiasaadusi jm toidukaupa, käsitööd). Kindlasti ei võeta müüki nn kasutatud riideid – taaskasutuskeskus jääb heategevuslikus korras tegutsema endistesse ruumidesse Tamsalu mnt 1.

Taluturg on avatud reedeti ja laupäeviti kell 9 – 14.

Kõik on oodatud müüma ja OSTMA!

Aavere hooldekodu elanikud asuvad Tapale ümber

18. septembril andis AS Hoolekandeteenuste juhatuse esimees Maarja Mändmaa Väike-Maarja vallavalitsusele teada otsusest, et loodava uue hooldekodu sobivaimaks asukohaks on ettevõtte seisukohalt Tapa linn ja Vao külas asuv Aavere hooldekodu suletakse.

Täna probleemid toetatud elamise hoonega
Uus hooldekodu Tapa linnas peaks plaanide kohaselt valmima 2011. aasta lõpuks. Täna on aga Aavere hooldekodu probleemi ees, et tervisekaitse ei luba tegevust jätkata toetatud elamisega majas, kuna hoone seinad ja laed hallitavad. Majas puudub ventilatsioon. Ruume renoveerima ei ole plaanis hakata kuna perspektiiv on teine – uus hooldekodu valmib Tapale. Hooldekodu toetatud elamise kliendid on aga seniks võimalus viia üle Rakverre.

Aavere hooldekodu juhataja Karmen Golovin on seisukohal, et kõige tähtsam on hooldekodu elanike heaolu: „Toetatud elamisega majas jätkamine on päris raske ja tervisekaitsenõudeid ei saa eirata.

AS Hoolekandeteenused pakkus meile võimalust paigutada hoolealused elamisväärtetesse tingimustes Rakverre Lille puuetega laste koolis. “

Toetatud elamise kliendid on kolimisest teadlikud ja neil on aega mõelda ning arutada teemat tugisikute ja tegevusjuhendajatega. „Toimub ühine koosolek, kus arutatakse, kes on nõus Rakverre üle kolima, ega vägisi viia ei saa,“ räägib Karmen Golovin.

Töötajate koondamisi ette näha ei ole
Golovini sõnul hooldekodu elanike vähenemise tõttu töötajate koondamisi ette näha ei ole. „Oleme leidnud inimesed, kes hakkavad Rakverre tööle käima, kuigi see on keeruline. Kokkulepped töötajatega, kes hakkavad tegelema toetatud elamise klientidega Rakveres, on praegu suulised,“ seletab olukorda Karmen Golovin.

Seoses Udriku ja Aavere hooldekodude reorganiseerimisega uueks hooldekoduks on saanud nii Tapa kui Väike-Maarja valla esindajad tutvustada oma seisukohti, analüüsida tulevase hooldekodu asukoha sobivust omavalitsuses - Tapa linnas Loode tn

ja Paide mnt vahelisel alal ning Vao küla praegusel hooldekodu kinnistul.

AS Hoolekandeteenused on leidnud, et Tapa linnas on paremini arenenud sotsiaalne infrastruktuur ja avalike teenuste kättesaadavus ning lähedus suurem kui Vao külas. Tapa linna Loode tn ja Paide mnt vaheliselt alalt on kesklinn 1,4 km kaugusel. Ka Väike-Maarja on tublisti arenanud teenuseid oma elanikele, kuid valdavalt on need kättesaadavad alevikus endas ja eeldavad Vao külas elavate inimeste pidevat liikumist valla keskusesse ning liikumisega seotud transpordivahendi vajadust ja kulu transporditeenusele. Vao külast Väike-Maarja keskusesse on 6,4 km.

AS Hoolekandeteenused on oma otsuskirjas argumentidena Tapa kasuks välja toonud veel järgmist: rahva arv ja tööalase elanikkonna osakaal rahvastikust on suurem Tapa linnas kui Vao külas. Statistikaameti andmetel on Tapa valla tööturu-surveindeks 1 aastatel 2006-2008 püsinud 1,1, Väike-Maarja vallas on tööturusurveindeks aastatel 2006-2008 langenud 0,98lt 0,88le. Demograafiline tööturusurveindeks näitab eelseisval kümnendil tööturule sisenevate noorte (5-14-

Vallavolikogu ootab ettepanekuid valla Aasta tegija 2009 väljaselgitamiseks

Väike-Maarja vallavolikogu ootab 1. novembriks ettepanekuid valla Aasta tegija 2009 väljaselgitamiseks.

Valla Aasta tegija nimetus antakse tunnustuseks üksikisikule, kelle töö, tegevus ja isiklik eeskuju majanduse-, kultuuri-, hariduse-, spordi-, sotsiaal- või mõnes muus valdkonnas on aasta jooksul erilisel silma paistnud ja aidanud kaasa valla arengule.

Ettepanekud koos põhjendusega esitatakse kirjalikult valla kantseleisse vallavolikogu esimehe nimele märgusõna all „Aasta tegija auhind“ hiljemalt 1. novembriks. Ettepanekuid võivad teha kõik: iga vallas elav isik, iga vallas tegutsev asutus, ettevõtte, mittetulundusühing jne.

Valla Aasta tegija auhinda antakse välja 2003. aastast alates. Seni on selle tunnustuse osaliseks saanud Lembit Keerus (2003), Avo Part (2004), Endel Mäesepp (2005), Egne Liivalaid (2006), Jaanus Kull (2007) ja Ene Preem (2008).

Kes pälvib selle tunnustuse tänavu? Vaadake endi ümber, mõelgem aasta jooksul toimunule, märgakem tegusamaid ja andkem nendest märku!

Aasta tegija tunnustus ja auhind (kunstnik Riho Hüti teemakohane klaasimaal) antakse üle detsembrikuus valla aastapäeva-üritusel.

Väike-Maarja veemajandusprojekt

Tänavu märtsikuus käivitusid Euroopa Liidu Ühtekuuluvusfondi poolt toetatava Väike-Maarja veemajandusprojekti tegevused. Projekti tulemusena rekonstrueeritakse-ehitatakse Väike-Maarja alevikus 7,8 km veetrasse ja 5,9 km kanalisatsioonitrasse ning rajatakse kaks reovee ülepumpplat.

Ühtekuuluvusfond toetab projekti maksimaalselt 37 milj krooniga, millele peab lisanduma vähemalt 23,93% omafinantseeringut. Loodame aga, et pakkumused tulevad märksa odavamad kui ehituse kõrgegaadel planeeritud sai. Projekti läbiviijaks on OÜ Pandivere Vesi.

Projekti eeldatav kulgemine
Pakkumused laekuvad septembri lõpus. Otsused edukate pakujate osas saab teha oktoobri algul. Kui keegi tulemusi ei vaidlusta, peaks olema võimalik lepingud sõlmida oktoobrikuu lõpuks. Novembriks alatakse toimuksid geodeetilised uuringud ja projekteerimistööd ning 2010. aastast algaksid ehitustööd. Praeguste plaanide kohaselt peaksid kõik torutööd olema järgmise aasta lõpuks tehtud, 2011. aasta esimesel poolel toimuksid lõplikud katete taastamised ja haljastustööd.

aastaste) ja sealt vanuse tõttu väljalangevate inimeste (55-64-aastaste) suhet. Kui indeks on ühest suurem, siseneb järgmisel kümnendil tööturule rohkem inimesi, kui sealt vanaduse tõttu potentsiaalselt välja langeb.

Kuna Lääne-Virumaale uue hooldekodu ehitamisel reorganiseeritakse lisaks Aavere hooldekodu ka Udriku hooldekodu, pidas AS Hoolekandeteenused asukoha sobivuse hindamisel oluliseks arvesse võtta ka Udriku hooldekodu klientide ning töötajate võimalikku liikumist uude asukohta ning selles osas pakkus Tapa linnas asuv krunt ettevõtte arvates paremaid võimalusi.

Väga oluliseks hindas AS Hoolekandeteenused uue hooldekodu koostöömimist Imastu koolkodu, mis asub Tapa linna läheduses ning mille juhtimisstruktuuri ja haldusteenindamise ühitamine uue hooldekodu juhtimisega ning haldamisega annab ettevõttele

PROJEKTIST:

* Kevadel kuulutati välja riigihange projektijuhi leidmiseks, mille võitis viie pakkuja seast OÜ Ekoekspert, kellega sõlmiti ka leping.

* Augustikuus kuulutati välja kaks riigihanget – ehitus-projekteerimistööde teostaja ja projekti inseneri (omanikujärelevale) leidmiseks. Pakkumused peavad laekuma septembri lõpuks.

* Ehituse hankedokumendid võttis välja 17 ettevõtet, inseneri hankedokumendid 7 ettevõtet.

Planeeritud tööde asukoha skeemiga saab tutvuda Väike-Maarja valla kodulehel aadressil <http://www.v-maarja.ee> uudiste osas või vallamajas.

Kui kellelgi on küsimusi või ettepanekuid, saab neid esitada Kaarel Moisaale (tel 505 3558, e-post kaarel.moisa@v-maarja.ee)

loodetavasti tulevikus majanduslikku kokkuhoidu.

Klientide soovide osas palus AS Hoolekandeteenused Sotsiaalkindlustusametilt infot selle kohta, milline on Aavere hooldekodusse teenusele soovijate statistika. Ameti andmetele on toetatud teenuse üle-Eestilises järjekorras 52 inimest, kellest kahjuks mitte keegi ei soovi minna Aavere hooldekodusse (augusti lõpu seisuga on Aavere hooldekodus üks toetatud elamise teenuse koht täitmata).

AS Hoolekandeteenuste juhatuse esimees Maarja Mändmaa avaldas oma otsuskirjas lootust koostööle Väike-Maarja vallavalitsusega, et arutada võimalikke variante praeguse Aavere hooldekodu sulgemiseks, et juba varakult leida uusi ideid olemasolevate hoonete ja ruumide taas- või uuskasutamiseks.

Marju Metsman

Uudiseid massaaži ja loodusteraapiate vallast ehk kuidas maal toime tulla

Juba pikemat aega on kestnud tormijooks linna kui ihaldatud töövõimaluste paradisi ja elukeskkonda, mis pakub suuri võimalusi vabaaja veetmiseks. Kuidas oled sellest tormijooksust kõrvale jäänud? Tõenäoliselt on sul jätkunud seda esivanemate talupojatarkust ja jooksmine paksema rahakoti poole ei kuulu sinu esmavajaduste hulka.

Samas aga kurdavad linnainimesed, et pole enam aega ja jõudu vaba aega veeta ja mida aeg edasi, seda rohkem hakatakse igatsema rahulikuma elukeskkonna järele. Paljud maainimesed, kes on läinud linna, tulevad jälle tagasi ning üksikud põlislinnainimesed teevad ka kannapöördeid, et looduses elamise võludid katsetada.

Elu maal ei ole just lihtne, eelkõige töökohtade mõttes. Maal pead olema üsna ettevõtlik, et ennast või oma peret elatada. Loodusravi ja massaažid annavad just siin maainimesele suure eelise. Tegelikult ei pea olema tingimata pikaajaliste kogemustega massöör, et maal lisa teenida.

Linnas on rõhk eelkõige ilu ja lõõgastavatel terviseprotseduuridel, maal seevastu vajatakse tugevatoimelisemaid tervise- ja protseduure. Maakeskkond annab võimaluse teha seda, mida linnas on väga raske teostada või pole sealsetes oludes kontekstis.

Turistide aga ka meie oma rahva poolt on suur nõudlus loodusteraapiate, eriti saunaga seotud protseduuride järele. Nende omandamine ei nõua alati mingeid erilisi andeid või suurt massaažilist-käelist osavust, piisab tõsisest tahtmisest ja korralikest teadmistest, kuidas ja miks midagi teha. Siia alla kuuluvad alates heinapabreididest ja taimekompressidest kuni ravivihtlemistest, kehakoormistest, meemassaažist, kuppude kasutamise, kaaniravi, mesilasteraapia ja soonetasumiseni välja. Need ja paljud teised tegevused on just see, mis annavad maainimesele eelise, just seda tullakse üha enam koos aktiivse puhkusega maale otsima. Välismaalane tahab eelkõige proovida just selle maa rahvameditsiini. Eesti Pärimusmeditsiin on see, mida Eestisse tulles tahetakse kogeda ja uskuge mind – see on asi mida me ei pea häbenema. Midagi on meil loomulikult emapiimaga kaasa antud aga nagu iga teinegi oskus tahab ka see korralikku õppimist.

Kui maaelule ei ole riik piisavalt tähelepanu pööranud, siis õnneks



Kaja Kruubi maalid - mõtlemapanev näitus

Väike-Maarja raamatukogus on olnud võimalus imetleda väikemaarjalase Kaja Kruubi maale. On inimesi, kes leiavad need olevat tervendavad ja mõtlemist avardavad pildid.

Kaja Kruup on pärit Järvamaalt Ambla vallast. Õppis Ambla Keskkooli kunstiklassis, Tallinna 1. Keskkoolis, Tartu Kunstikoolis maali erialal E. Kahro ja E. Tegova juhendamisel. Aastatel 1996-2002 õppis Martin Ilvase

loodusravi kohapealt võib Euroopa suisa Eestilt mõõtu võtta - Eesti on välja andnud esimesed kutsetunnistused loodusteraapiatest nagu aroomteraapia, refleksoloogia, homöopaatia. Sellel kevadel said endale esmakordselt elukutse Tai Nuad Bo-Rarn loodusteraapiadid. Sügisest on võimalus õppida ka elukutsena Hiina Trad. Meditsiini. Eraldi tahaks rääkida esimesest võimalusest õppida Eesti Pärimusmeditsiini, mille üle tuhandetunnilise õppekava järgi saab alustada õpinguid juba selle sügisel. Just sellele alale julgen prognoosida väga head läbilöögivõimet teiste loodusteraapiate ja massaažide seas. Kuna haritud ja sellel alal mitmekülgsete teadmistega spetsialiste siiani Eestis pole (v.a meie kuulsad ravitsejad nagu Kaika Laine, Vigala Sass, Aili Paju jt, kellel on looduse poolt kaasa antud võimed ja/või kes iseseisvalt on palju juurde õppinud) on esimestel õppijatel alati eelis nii meie maal kui mujal selles vallas tööd saada. Kuigi eelkõige sooviksin, et kasvaks uus põlvkond andekaid ja mitmekülgsetel haritud Eesti loodusteraapeute, ei pea kõik soovijad tingimata seda kui elukutset omandama. Võimalus on töökõrvalt lisateenust pakkuda, milleks piisab juba mõnest kursusest ja need pole sugugi kallid. Selline tegevus oleks ääretult oluline panus meie esivanemate traditsioonide taas-elustamisele ja väljasuremisohu maaelu ja eluviiside elavdamiseks.

Täpsemat infot nende ainete ja õppimisvõimaluste kohta saab lugeda www.lahemaatervisekool.ee

Samas on mul veel üleskutse ja abipalve just eakamatele inimestele. Kui te teate (või on infot inimestest, või vanadest kirjutistest, raamatutest) meie vanadest raviviisidest, siis palun andke sellest teada. Eriti tänuväärne oleme just eelkõige tervendava käelise tegevuse osas. Igal aastal lahkub ju meie seast sadu vanu memmesid – taatisid, kes selle väärtusliku info igaveseks endaga kaasa viivad. Kutsun teid üles austama ja säilitama seda kallist vara ning jagama tulevaste põlvvedega.

Infot võib saata: alar@lahemaatervisekool.ee
Tel 5669 3749 (Anneli)

Alar Krautman
Eesti Pärimusmeditsiini Ühingu eestkõneleja
Loodusteraapiate Nõukoja eestseisusest
Lahemaa Tervisekooli juhataja

juures ja täiendas end kaugõppe kursustel massaaži alal.

„Millegi loomine on positiivne energia. See on enese sisse vaatamine, teraapia. Eluline vajadus on oma annet väljendada. Kui sulle on antud mingi kingitus, siis tuleb seda arendada. Kui me siit maailmast ära läheme, siis - kuidas oleme kasutanud seda, mis meile on kaasa antud. Meile on antud anne, aga mida oleme sellega teinud?“ mõtiskleb Kaja Kruup.

Pilt Ebavere mäest
Kaja Kruubi näitusel Väike-Maarja raamatukogus oli pilt-nägemus Ebavere mäest.

„Igaüks on oma usku. Siinkandis on palju erinevat usku inimesi. Olen neid kõiki kuulnud, mul endal on tekkinud pilt. Nendel mägedel ja mäe alla vajunud linnal on palju suurem tähendus kui pelgalt legend. Sel on sügavam mõte, mida inimene ise peab tabama, milleni jõudma. Need ongi sügavad kultuuri juured – need mäe alla vajunud linnad. Paljude rahvaste jutud räägivad mäe alla vajunud linnadest. Kui palju õpetatakse koolides noori sügavamalt mõtlema? Õpime küll tuumafüüsikat, aga sügavam tuumani me ei jõua...“ räägib Kaja Kruup.



Oslo Janitsjarkorps koos dirigent Henriette Wie-Flaigiga. Foto: erakogu

Väike-Maarjas esinesid muusikud Norra Kuningriigist

26. septembri õhtupoolikul oli Väike-Maarja rahvamajas saginat palju. Väike-Maarja Pasunakoori korraldusel andis kontserdi Oslo Janitsjarkorps, keda juhatas Henriette Wie-Flaig.

Kontsert oli meeleolukas ja vaheldusrikas. Külalised esitasid nii Norra muusikat kui ka estraadiklassikat. Ei puudunud meeleolukad marsilood ning popurriid tuntud ansamblite

muusikast nagu ansambel ABBA. Küllap kõigile kuulajaile jäi kõrvu helisema põimik „ABBA Gold“. Orkestris mängis ligi 30 muusikut, aga nagu hiljem selgus, oli see vaid kaks kolmandikku täiskooresseisust. Eriti nauditav ja särav oli dirigendi töö. Eestis ei ole sage, et orkestrit juhivad naisdirigendid. Henriette nõudliku käe all sulas kollektiiv ühtseks ja paindlikuks tervikuks.

Kontsert oli üles ehitatud ühiskontserdina. Et külalistele veidi puhkust anda, astus üles ka Väike-Maarja Pasunakoor.

Muusika on see, mis meid seob! Nii jätkus hiljem kohvilauas Norra ja Eesti muusikutel jututeemat kauemaks. Täname publikut sooja vastuvõtu eest!

Vallo Taar
Väike-Maarja Pasunakoori dirigent

Naiskodukaitse Viru ringkond taasastub Väike-Maarjas jaoskonna

Naiskodukaitse Viru ringkond taasastub Väike-Maarjas ühe esimesena Virumaal tegutsemist alustanud jaoskonna. Loodavas jaoskonda saavad astuda ja Naiskodukaitse organisatsiooniga liituda isamaalised ja teotahtelised naised alates 17. eluaastast.

Viru ringkond asutati 10. juunil 1925. a. Väike-Maarja jaoskond oli üks esimesi loodud jaoskondi Viru ringkonnas. Esimestena on kirja pandud Viru Ringkonnas Rakvere Linna jaoskond (asutatud 07.11.1925), Rakvere valla jaoskond (25.11.1925), Jõhvi valla jaoskond (17.11.1925) ja Väike-Maarja jaoskond.

Väike-Maarjas on tegutsev rühm kaitseleitlasi Ants Rikbergi juhtimisel ja noorteorganisatsioonid toimivad naiskodukaitse ja noortejuhi Silvi Aasumetsa eestvedamisel. Loodava jaoskonna eesmärgiks on koondada kokku Simuna, Tamsalu, Rakke, Laekvere ja muud Väike-Maarjat ümbritsevate paikade isamaalised ja teotahtelised Eesti naiskodanikud. Kuna põhikirja kohaselt on Naiskodukaitse üheks põhiülesandeks toetada Kaitseleitu ja sellest lähtub ka suur osa organisatsiooni tegevusest, siis võimaldab värskest tegutsemist alustav jaoskond arendada ühes organisatsiooniga vastavas piirkonnas riigikaitse tegevust ja isamaalist kasvatust.

Riigikaitse õpetust on küll koolides valikainena õpetatud alates 1997. aastast, aga lisaks faktide teadmisele on oluline, et inimesed mõistaks oma kohta ühiskonnas, usaldaks riiki ning oleks ka ise valmis aktiivselt kaasa aitama riigi arengule. Riigikaitse on auasi ja üks oluline osa isamaalisest kasvatusest, mis algab kodust, jätkub



koolis ja töökohas ning on oluline, et kõik lülid selles kasvatuses toimiksid.

Naiskodukaitse ellukutsumisel 1927. aastal oli eeskujuks paljuski Soomes juba populaarsust võitnud samalaadne Lotta Svärd organisatsioon, mis loodi 1921. aastal sealse Kaitseleidu toetuseks. Enne Teist maailmasõda kuulus Naiskodukaitse ridadesse pea 17 000 liiget üle Eesti ning see oli oma aja kohta väga edumeelne naisorganisatsioon. Sellesse kuulumine oli ühiskonnas ehk seltskonnas, nagu tol ajal öeldi, prestiižne, sest liikmeks vastuvõtmisel kaaluti soovijaid väga hoolikalt. Enamuse liikmeskonnast moodustasid vastutust kanda oskavad ja haritud naised nagu taluperenaised, õpetajad, kontoriametnikud.

Praegu on organisatsioonis tegutsev üle 1200 naist. Naiskodukaitse koondab endas läbilõiget kogu Eesti naistest. Siin on nii verinoori gümnaasiste kui ka keskealisi karjäärinaiiseid ja kuldse vanaema-

vanuses naisi. Siin on neid, kellele meeldib näoli mudas roomata ja laskmas käia, aga ka neid, kes relva pelgavad ja parema meelega esmaabi annavad või teisi koolitavad, supikulpi liigutavad või kodutütreid kantseldavad. Naiskodukaitse on väga palju ja väga erinevaid võimalusi ennast isamaa hüvanguks rakendada ja sealjuures ka ise areneda.

Naiskodukaitse Viru ringkond ootab just sind, isamaaliste väärtushinnangutega ja riigikaitse oma panust anda tahtev vähemalt 17aastane Eesti naiskodanik, loodavas Väike-Maarja jaoskonda. Avasta enda jaoks uus elu, uued võimalused, uued sõbrad ja väljakutsed.

Lisateave:
Kristel Kitsing
PR-juht
Naiskodukaitse Viru ringkond
5784 5943
E- post: Krispiinz@hotmail.com



Väike-Maarja lasteaia 4. rühm tänab perekonda Laansalu lasteaeda toodud mänguasjade eest!



Simuna naisteklubi puhkepaus Viljandis. Foto: erakogu

Simuna naisteklubi suvised tegemised

PÄEV KAUNITES AEDADES

9. juuli veidi vihmasel hommikul kogunes rahvamaja juurde üle kümne vapra ilmatrotsija, kes soovisid teha juba traditsioonilise reisi maakonna kaunitesse koduaedadesse. Alustasime Triigi külast, kus pererahva lahkkel loal imetlesime Arvo Kaare ja Riina Põldma aialahendusi.

Lasila tornid

Tõeline üllatus ootas meid Lasila mõisas. Ajalooliselt Virumaale Kadriina kihelkonda kuulunud mõis paistab silma oma tornide ja tornikestega. Selles 1862. aastal valminud historitsistlikus tellistest Lasila mõisa peahoones tegutseb hetkel Lasila põhikool. Mõisauks avanes ja meid võttis vastu tõeline mõisaproua Kadi, kellega koos käisime läbi kõik toad mõisas ja jalutasime ka pargis. Väga armas hoone!

Baeri paik

Oluline fakt on, et siin elas ja kasvas Karl Ernst von Baer (1792-1876), kes sündis küll Piibe mõisas. Tal oli 9 õde-venna. Karl Ernst koos paari õevendnaga kolisid isa venna Karl Heinrich von Baeri juurde Lasila mõisasse, et vanemate koormust vähendada. Karl Heinrichil endal lapsi ei olnud. Arvatakse, et just Lasila mõisa ümbrusega tutvudes, tekkis Baeril suur huvi looduse vastu.

Pärastlõunal jõudsime Lääne-Virumaa „Kauni kodu“ konkursi 2009 aasta võitja Pihlamäe kinnistule Loobus. Kaunimaks eramuks tunnustatud Pihlamäe perenaine Tiitu Raidmaa ütles, et kodu ja selle ümbrust seades on nad kasutanud ära seda, mis neil juba olemas ning mida suur avatud territoorium võimaldab alles on jäetud vanad puud, mida on püütud esile tuua, puuduvad kallid puud-põõsad.

„Tahame, et meie ümber oleks kogu aeg kena. Teistele ei pruugigi meie tehtu alati meeldida,“ lausus Raidmaa, kelle kodu ei saa kunagi päris valmis, sest pidevalt tuleb uusi ideid ning töid ja tegemisi. Siinse kodu juurde kuulub ka väike muuseum, kus väljapanekud viivad meid lähiminevikku ja tekitavad laheda nostalgiatunde. Lõpetuseks sai igaüks osta kaasa perenaise valmistatud väga maitsekaid ja huvitavaid käsitöid.

ÕPPEREIS KARULASSE

28.-29. juulini toimus õppereis Viljandi- ja Valgamaale. Eesmärgiks

oli tutvuda Karula seltside tööga. Soov oli saada juurde teadmisi, kuidas ääremaadel raskel ajal toime tulla ja ikka rõõmus meel ja eneseväärikus säilitatakse.

Reisi esimene peatus oli imelises Põltsamaa roosiarias, kus kasvab üle 3000 roosiistiku ning erinevaid roosisorte on kollektisioonis kokku ligi 900. Kõik me valisime rikkalikult õitsevate rooside seast välja oma lemmikud, mida oma koduaeda istutada. Kui oled juba Põltsamaal, tuleb Eestimaa ainsa kuningriigi pealinnaga ka põhjalikult tutvuda. Kõigepealt, Põltsamaa loss, mis ehitati 1770. a endise linnuse varemetele. See oli esinduslik rokokooistilis sisekujundusega kolmekorruselise loss, mida peeti sel ajal ilusaimaks Balti riikides. Loss hävis 1941. a ja selle renoveerimist alustati 1970. Lossihoovis asub Põltsamaa muuseum, mille Põltsamaa ajalugu tutvustavas kollektisioonis on tähtsal kohal fotod lossist ning rikkalik kohalik kultuurilugu. Ja loomulikult tuleb sisse astuda veinikeldrisse, kus saab degusteerida Põltsamaal toodetavaid veinisorte.

Põltsamaa Feliks on vanim puuvilja- ja marjaveinide tootja Eestis. Veinide valmistamisega tehti algust 1920. aastal ja Esimese Vabariigi lõpuks tunti ja hinnati neid jookke kõrgelt nii kodumaal kui ka piiri taga.

Põltsamaa pakub naturaalseid puuvilja- ja marjaveine, millest osa on värsked ja reipad, teised jälle pikkamööda laagerdunud ning väärivad. Kõik veinide valmistamiseks vajalik saadakse Eestimaa puuvilja- ja marjaaedadest. Parim oli 1998. aasta parimatest kodumaistest mustsõstardest valmistatud Põltsamaa Tõmmu 1998 – tõesti suurepäraselt laagerdunud rikkaliku maitsebutketiga marjavein, mida pakub oma vastuvõttudel meie vabariigi president.

Olustvere mõis paistab silma oma esindusliku arhitektuuri, liigirikka pargi ja väga hästi säilinud tervikliku mõisakompleksiga.

Restaureeritud kõrvalhoonetes on mitmeid näitusi, tuntuim on alates 12. veebruarist 2002 püsiekspositsioon Voldemar Luha valmistatud puunikerdustest, mis kujutavad hobuseid ja inimesi erinevates töödes ja tegevustes. Kokku on hobuseid valmistatud 500 ringis, tutvumiseks on neist lossi välja pandud poolsada. Mõisa näeb veel topiseid, vana

mööblit, käsitöid ja Tõnu Kuke kuksiime. Kuksiimid on puändikad sõna- ja kujundimänguga märgid, mis kannavad endas omapärast huumorit, vihjeid ja allegooriat (T. Kukk, Kuksiimid).

Bussi käima lükanud läks sõit Sakala kõrgustiku poole, kus ürgoru serval, maalilise järve kaldal asub Viljandi. Oli aeg midagi pöske pista! Meid ootaski väliselt tagasihoidlik, kuid suurepärase teeninduse ja väga maitsevate toitudega Armeenia köök. Kohapeal olles selgus, et ettevõtte ongi Viljandi parim toitlustaja. Peale nii rohket lõunasööki oli väga sobiv teha jalutuskäik lossipargis.

Nakatu Turismitalu nakatas meid tõeliselt - sealne vastuvõtt, pererahva külalishakkus ja võrratult maitsev road. Ja milline loodus! Kohati tekkis tunne just kui oleksin kusagil Alpide mägikülas – järvesilmad, künkad ja nõlvadel šoti mägiveised. Vesteldes kohalikega selgus, et mägiveiste kasvatus on parim tegevus siin maastikul. Veel sai selgeks, et kaugel Läti piiriääres eluga toimetulekuks on oluline külakogukonnavahealine koostöö ja seltsitegevus.

Teine päev algas Karula rahvusparki ala tutvumisega.

Karula rahvusparki alal on traditsiooniliselt tegeldud põllumajandusega. Karula elanike kõige tähtsamateks tegevusaladeks on olnud vilja- ja loomakasvatus, aga ka metsandus, aiatöö, mesindus ja kalandus. Põllumaa paiknes peamiselt rahvusparki põhjaosas; on üsna viljakas, kuid killustub reljeefi tõttu väiksemateks laikudeks. Põllumaa paikneb peamiselt laugematel künkalagedel ja nõlvadel, niidud ja karjamaad on orgudes, lohkuude põhjas ja madalamatel nõgusamatel aladel, vaheldudes kasutamiseks kõlbatute soo- ja rabalaikudega.

Aiakraami kasvatavad rahvusparkis ise 96% peredest. Samuti saadakse kartulid peaaegu alati oma majapidamisest. Isegi kohupiim saadakse ligi pooltes peredes, või neljandikus ning mesi viiendikus peredest oma majapidamisest. Hobutööd kasutatakse veel on kartuli harimisel (äestamine, muldamine, vagude ajamine), metsast puude toomisel, vähem heinategemisel (heina riisumine ja kojuvedu). Heinatöö käib tänapäeval tihti masinatega. Siiski on säilinud käsitsi heinateo oskused: käsitsi niitmine, rõugutamine. Levinud töövormiks on olnud ning on üsna sageli ka

Kultuurikalender

OKTOOBER

14. oktoober kell 14.00 Väike-Maarja rahvamajas Kinobussi multifilm „Minu naaber Totoro“. Pilet 25 krooni. Kell 18.00 maffiafilm „Vasha“. Pilet 35 krooni.

14. oktoobril kell 15.00 Eduard Leppik - 85. Mälestusõhtu Väike-Maarja raamatukogus. Kell 14.00 süütame mälestusküünla Eduard Leppiku haul Väike-Maarja vanal kalmistul.

16. oktoober kell 22.00 disko Väike-Maarja rahvamajas. DJ Cozzo. Pilet eelmüügist rahvamajas 35 krooni, kohapeal 60 krooni.

23. oktoober kell 21.00 Green Thea ja Risto Küti tasuta kontsert Väike-Maarja rahvamajas.

24. oktoober kell 14.00 Härmalõnga pidu Väike-Maarja rahvamajas.

29. oktoobril kell 19.00 Väike-Maarja muusikaseltsi muusikaõhtu Ebavere tervisespordikeskuses. Õhtu eesmärk on koguda annetusi novembri lõpus Väike-Maarjas toimuva vabariikliku vokalistide konkursi toetuseks. Konkurss on pühendatud Vello Jürna 50. sünniaastapäevale. Info Marju Metsmanilt tel 526 3831.

31. oktoobril näituse „Looduslikud pühapaigad“ avamine Väike-Maarja raamatukogus. Info Väike-Maarja põllumeeste seltsi pärandkultuuri osakond tel 526 3831

NOVEMBER

5. novembril kell 16.00 beebipidu Väike-Maarja rahvamajas.

8. novembril kell 12.00 isadepäeva tähistamine Väike-Maarja rahvamajas. Külas on Kinobuss, näidatakse lastefilmi „Torm“.

20. novembril Väike-Maarja muusikaseltsi muusikaõhtu. Õhtu eesmärk on koguda annetusi novembri lõpus Väike-Maarjas toimuva vabariikliku vokalistide konkursi toetuseks. Info Marju Metsmanilt 526 3831.

27.-29. novembrini vabariiklik vokalistide konkurss Väike-Maarjas. Pühendatud Vello Jürna 50. sünniaastapäevale.

29. novembril kell 17.00 adventiküünla süütamine alevi jõulukuusel, esineb segakoor Helin.

Info:

Väike-Maarja raamatukogu 3255 034
Väike-Maarja rahvamaja 326 1837

14. oktoobril kell 15.00 Väike-Maarja raamatukogus

Eduard Leppik - 85

Mälestusõhtu

14.00 süütame mälestusküünla Eduard Leppiku haul Väike-Maarja vanal kalmistul.



tänapäeval talgud.

Traditsiooniliselt on Karula ala olnud ka nõiakultuuri kandjaks. (*Vanemad inimesed mäletavad veel Kagu-Eesti suurimast nõiasuguvõsast Surit. Praegu on Kaika külas tuntud Kaika Laine- teadaolevalt ainuke eelmise külanõia poolt ametisse nimetatud ravitseja Eestis. Väiksemaid vigureid oskasid hiljuti teha veel paljud.*)

Edasi jätkus tee Võrtsjärve poole. Teel põikasime sisse krahv Bergi rajatud omapärasesse Sangaste lossi. Sangaste mõis oli tunnustatud Peterburi turul kui kõige kvaliteetsema ja puhtama piima müüja. Sangaste mõisas oli Eesti esimene auto ja viljapeksumasin ning siin on leiutatud kartulikombain (Voldik, Sangaste loss). Meie teadsime, et Berg aretas maailmakuula rukkisordi „Sangaste“, mille eest ta 1889. aastal Pariisi maailmanäitusel suure kuldauraha sai. „Sangaste“ rukkileiba saime osta Rõngu Pagaripost meiegi – otse ahjusooja. Küll oli hea!

Bussis leiba nosides jõudsime Võrtsjärve limnoloogiajaama. Kalepurjekas Paula seisis kai ääres,

aga kapten ja pootsman olid alles metsas seenel, metsad olid ju seeni täis ja iga vaba hetk on vaja ära kasutada. Istusime ja ootasime. Kohalikelt kuulsime, et Võrtsjärve-äärsed vallad on seljad kokku pannud ja turistide kolalemeelitamiseks suure töö ära teinud. Läbi Võrtsjärve sihtasutuse on suudetud piirkonna arendamiseks saada miljoneid euroraha. Ettevõtjaid olevat juba nii palju, et tööjõudu küldades ei jätku, ütlevad kohalikud. Õigepea jõudsid kohale ka kapten Marko ja pootsman Ants ning reis kalepurjekal üle järve Tondisaarele algas. Sadamast popsutas laev välja mootori jõul, kuid järvel heisati purjed ja lasti alusel rahulikult üle lainete liueld. Valgete purjede all sõime imemaitavat angerjasuppi ning uurisime, et mida see kale tähendab? Kale on Võrtsjärvel kasutusel olnud traditsiooniline puust traalerpurjekas, mida tema graatsilise välimuse tõttu tihti ka lõbusõitudel kasutati. Lõbusõit Võrtsjärvel kujunes meilegi unustamatuks elamuseks.

Tore reis oli!

Reet Maadla

Reisi toetas Leader - programm



Kuuenda Lääne-Virumaa küladevahelise võrkpalliturniiri võitis Väike-Maarja



Põlistame Eesti rahvusliku suurmehe Georg Lurichi mälestuse!

Georg Lurichi mälestussamba toetussummade kogumiseks avatud Väike-Maarja Vallavalitsuse arveldusarve number SEB Pangas on 10502017649007.

Aidakem suurendada Georg Lurichi fondi põhikapitali!

Eesti Rahvuskultuuri Fondi Georg Lurichi fond toetab Lurichi tööspidamiste väärtustamist ja tema mälestuse jäädvustamist. Esimesi taotlusi Georg Lurichi fondi stipendiumidele oodatakse selle aasta sügisel.

Igaüks meist saab kaasa aidata Lurichi fondi tugevdamisele ja selle põhikapitali suurendamisele!

Annetusi Lurichi fondi saab teha Sihtasutuse Eesti Rahvuskultuuri Fond arveldusarvele nr 221001101347 Swedbankis. Selgituseks: Annetus Georg Lurichi fondi.

NB!

Selgitusse lisage oma isikukood ja postiaadress. Tuludeklaratsiooni esitamisel saate annetustelt tulumaksu tagasi taotleda.

Mõnda Georg Lurichi elukäigust

22.04.1876 - 22.01.1920

1904

Noored elukutselised raskejõustiklased Paul Ingermann, Jaan Jaago, August Ploom, Johannes Tigane ja teised, kes ei tohtinud treenida amatööride klubis Tartu "Aberg", asutasid oma klubi Tartu "Lurich". Klubisse kuulus umbes 40 meest (enamik küll amatöörid) ja see tegutses maailmasõjani, mil enamik selle liikmeid mobiliseeriti.

1909

Kaukaasias esines Lurich efektse jõunumbriga: kaks hobust ei suutnud lahti vedada tema käsi, mida ta rinnal koos hoidis. Buhhaara emiir, kes seda pealt vaatas, käskis seepeale tuua oma kaks kõige tugevamat kaamelit. Ka need ei saanud Lurichist jagu. Auhinnaks sai Lurich võidetud kaamelid, kes kahjuks Eesti kliimat halvasti talusid ja järgmisel aastal surid.

1910

20. novembril (ukj) esines Lurich Tallinnas karskusseltsis "Valvaja" 620 inimesele kõnega karskusliikumise tähtsusest. Reklaamiks laskis ta Ed. Berggrüni raamatukaupluse aknale oma auhindu välja panna: kuldvöö, kullast ja hõbedast medalid ja märgid jms, kokku sadakond eset. Need aga varastati ära. See vargus tekitas suurt kõmu muuhulgas järgnenud protsessi tõttu. Lurich süüdistas Tallinna politseimeistrit Tsitserošinit varguse organiseerimises kättemaksuks selle eest, et ta polnud nõustunud kaotama vene publiku lemmikule Viktor Solovjovile. Tsitserošin süüdistas Lurichit teotamises. Protsess kestis kaks aastat ja Lurich mõisteti tagaselja 10 päevaks vangi. Lurich kaebas otsuse edasi kuni kõrgeimate instantsideni, kuid tulemusteta: tsaaririigi senat kinnitas otsuse sügisel 1912.

1911 ja 1912

Lurich võitis tšempionaadid Brüsselis ja Gentis, oli Varssavis tšehhi Pospešili järel teine ning võitis Hamburgis.

Tänavu peeti Lääne-Virumaal MTÜ Virumaa Lootus korraldusel juba kuuendat korda külade võrkpalliturniiri. Alagruppide ja lisaturniiri mängud toimusid juulikuus Kadilas, Aasperes ja Tudus, finaalturniir peeti 15. augustil Nõmme külas.

Meie vallast oli esindatud neli piirkonda:
Simuna - Karlis Karm, Sigmar Kadastik, Signe Kadastik, Madis Sillamaa, Kalev Nõmmiste, Tarmo Kaasik, Vadim Kolpakov
Triigi - Tarmo Rebane, Kertu Rebane, Marek Rebane, Olaf Rebane, Ergo Eesmäe, Kert Kuntro, Allar Adamson, Innar Lillemets
Nõmme - Hans Kruusamägi, Helges Toming, Merilin Toming, Juta Vilgelm, Kalev Nõmmiste
Väike-Maarja - Aivar Püvi, Kunnar Püvi, Tõnu Leesnurm, Rivo Täheste,



Sten Anslan, Risto Jakobson, Aleksander Adamson, Mihkel Niinemets

Finaalturniirile pääses kolm siinset võistkonda. Väike-Maarjal õnnestus

lõpuks vaekauss enda poole kallutada ja võitjaks tulla.

Paremusjärjestus:

1. Väike-Maarja, 2. Venevere, 3. Vergi, 4. Kadila, 5. Triigi, 6. Tudu, 7. Simuna, 8. Kadrina



Väike-Maarja korvpallipoisid esinesid edukalt rahvusvahelisel noorteturniiril

27.-29. augustini toimus Lääne-Virumaal Virumaa Pallimängude Kooli ja Rakvere Spordikeskuse korraldatud kolmas rahvusvaheline noorte korvpalliturniir NEW GENERATION's MINI CUP. See FIBA Euroopa ametliku noorteürituse staatuses rahvusvaheline korvpalliturniir on omalaadsete hulgas Eestis suurim.

Turniiril osales viies vanuserühmas 60 poiste võistkonda Eestist, Lätist, Leedust, Soomest, Rootsist, Venemaalt ja Inglismaalt. Mängud peeti Rakvere, Väike-Maarja, Tamsalu ja Vinni spordihoonetes.

Eriti tublid olid Leedu noored korvpallurid, kes viisid viiest võidukarikast kaasa neli.

1998. aastal sündinud poiste arvestuses oli edukaim ja jättis kulla Eestisse Virumaa Pallimängude Kooli võistkond, mille koosseisus astus üles ka viis Väike-Maarja poissi: Sten Saaremäel, Henri Matikainen, Ander Talu, Martin Ojamaa ja Kerdo Kivivare (treener Vaido Rego).

Väike-Maarja spordihoonetes toimusid turniiri kõige vanema vanuserühma, 1994. aastal sündinud poiste võistkondade mängud. Väike-Maarja

poisid said selles vanuserühmas 10. koha.

Turniir andis harukordse võimaluse näha Väike-Maarja spordihoonetes üheaegselt nii korvpalli olümpia-võitjat kui maailma- ja Euroopa-meistrit: Tiit Sokku treenerina ja Heino Endenit võistluste patroonina.

Aitäh kõigile, kes andsid oma osa turniiri igakülgsesse õnnestumisse!

Iive Tobreluts

Kõnnime elu ilusaks!

www.kaijala.ee keskkond on 2009 hooajal kogunud üle POOLE MILJONI külastuse

www.kaijala.ee on Käi Jala! tervisekõnni keskkond, mis pakub nii osalejatele kui lihtsalt külastajatele päevakajalist infot tervisliku elustiili harrastamiseks ning on samas tervisekõnni osalejate kohtumispaik. Veidi üle poole aastaga õnnestus keskkonnal koguda üle poole miljoni külastuse, mis teeb keskkonnast tõenäoliselt populaarseima rahvaspordiürituse korraldaja veebikeskkonnas.

"Hea meel on näha, et tervise eest hoolitsemine on moodi läinud ning üha enam inimesi otsivad harrastajale sobivaid liikumisvõimalusi, mis aitavad kujundada elustiili ja tekitada harjumust igapäevaselt liikuda, mitte ei nõua ühehordset pingutust" nendib ürituse üks korraldajatest, Kätrin Karu. Veel lisab ta, et lisaks võistlusel osalejatele näitab positiivset trendi ka lihtsalt treeningpäeviku kasutajate arv. See näitab, et terviseteadlik kasutaja tunneb end treeningpäevikut kasutades koduselt.

Käi Jala! kevadkampaniaga liitus ligi 3000 inimest ning enne sügisvõistlust on jällegi huvilistel võimalus liituda ning stardipakist soetatava sammulugejaga enda liikumisaktiivsus luubi alla võtta.

Käi Jala! liikumiskampania kutsub ka sügisel tervislikult liikuma

Käi Jala! sügiskampania toimub 15. september kuni 15. oktoober ning selle eesmärk on tõsta inimeste liikumisteadlikkust ning füüsilist aktiivsust oma igapäeva tegevustes.

Sotsiaalse algatuse juhi Boriss Gubaidulini sõnul tuletatakse kampaniaga inimestele meelde, et tervis ja tervislik heaolu ei ole konstant ning selle nimel on võimalik ise ette võtta samme. „Kampania „Käi Jala! Kõnnime elu ilusaks!“ saab teoks koostöös avaliku- ja ärisektori organisatsioonidega. Infot levitatakse peamistes meediakanalites ning see peaks panema kõiki enda käest küsima, kui vastutustundlik ma enda tervise suhtes olen ja teadlikumalt

liikuma suunama“ sõnas Gubaidulin.

Käi Jala! Loodi 2008 kevadel eesmärgiga koostöös tööandjatega ning avaliku sektoriga kaasa aidata liikumiskultuuri loomisele ja arendamisele, muutes liikumise teadvustamise lihtsaks, motiveerivaks ja arusaadavaks. Püüame mõjutada tervislike eluväärtuste kujunemist ühiskonnas ning oma positiivse eeskujuga olemasolevaid ja järeltulevaid sugupõlvi. Õppida ise ja õpetada teistele tervislikku liikumist. Koostöös ettevõtete, avaliku sektori ja eraisikutest partneritega panustame oma oskusi ja rahalisi vahendeid muutuste loomiseks tervisekäitumise valdkonnas.

Kätrin Karu
katrin@kaijala.ee
583 580 26
www.kaijala.ee



VÄIKE-MAARJA VALLA RSK TEATAB:

Harjuta terviseks punktiseisuga 14.09.2009 seisuga

1. Mall Lepiksoo (Väike-Maarja, 195 osaluskorda/19 boonuspunkti)
2. Viivi Kahr (Päästekool, 194/19)
3. Aino Saaremäel (Kiltsi põhikool, 181/18)
4. Urmas Kopti (Lasila Betoon 151/15)
5. Urve Kalda (Väike-Maarja 124/12)
6. Ellen Tilk (Väike-Maarja 108/10)
7. Öie Altermann (AS Boxer, 106/10)
8. Rita Soidla (Väike-Maarja, 99/9)
9. Anne-Ly Nilbe (Päästekool 99/9)
10. Ain Kõiv (FIE, 98/9)
11. Sandra Bork (Väike-Maarja, 85/8)
12. Riina Laanemägi (Väike-Maarja, 78/7)
13. Malle Mägi (Väike-Maarja, 77/7)
14. Heete Ausmeel (Väike-Maarja, 69/6)
15. Airi Einsalu (Maarjalill 69/6)
16. Ille Laanemägi (Väike-Maarja 67/6)
17. Erki Tomson (Jõhvi 67/6)
18. Taimar Kopti (Dicro 65/6)
19. Geidi Kruusmann (VMG, 64/6)
20. Tuuli Saksa (VMG, 63/6)
21. Ave Jander (Väike-Maarja, 59/5)
22. Aare Türkel (Ambla 59/5)
23. Marko Põdra (Väike-Maarja, 56/5)
24. Riina Jalast (VMG, 55/5)
25. Heinrich Kalda (Tallinn 54/5)
26. Andres Saaremäel (Clean Up 53/5)
27. Bruno Münter (FIE, 51/5)
28. Terje Ruuben (FIE, 49/4)
29. Merje Suits (Väike-Maarja, 49/4)
30. Kristiina Kahr (VMG 49/4)
31. Jaana Puksa (VMG, 48/4)
32. Aivar Krikmann (Ebavere Suurtalu 47/4)
33. Sirle Aosaar (Õppekeskus, 45/4)
34. Anneli Kütt (OU Joosand, 44/4)
35. Maili Tannbaum (Väike-Maarja RSK, 42/4)
36. Toomas Vinkel (Väike-Maarja, 42/4)
37. Sirje Aus (Rotaks 41/4)
38. Regina Kask (Väike-Maarja spordihoone 40/4)
39. Anni Lomp (RKV, 37/3)
40. Kristi Põdra (Väike-Maarja 35/3)

Rulluisuvõistlus "SUVEOTS 4" tulemustest

Rulluisuvõistlus „Suveots“ LJKT auhindadele toimus juba neljandat korda. Järgmisel aastal planeerime lükata võistluse kas päeva edasi või teeme hoopis nädalvahetusel.

Tulemused olid järgmised:

*kuni 10aastased tüdrukud: 1. Anu Reinmann, 2. Hälvi Raidla, 3. Jaana-Liis Jalakas
*kuni 10aastased poisid: 1. Ander Talu
* 11-15aastased tüdrukud: 1. Birgit Basmanova, 2. Annika Kroll, 3. Iris Leist
* 11-15aastased poisid: 1. Sten Arulaan, 2. Gert Raidla, 3. Rait Läänemets
* 16-19aastased tüdrukud: 1. Anette Kuldsalu
* 16-19aastased poisid: 1. Tõnis Marsalov
* naised: 1. Malle Rohtla
* mehed: 1. Rain Ellermaa, 2. Ermo Lood

Jalgpall

Valla meistrivõistlustest võttis osa ainult kaks võistkonda, mida on kindlasti vähe. Omavahelise kohtumise võitis Vao võistkond ja tuli ühtlasi ka valla meistriks. Võistkonnas mängisid Jaanus Müürsepp, Indrek Müürsepp, Ragnar Lepp, Martin Adamson, Urmo Väizanen, Imre Vahtra, Allan Ljžin ja Mark Ernits.

Rannavõrkpall

Osa võttis viis võistkonda, kellest neli olid meeskonnad ja üks naiskond. Valla meistriks tulnud võistkonnas mängisid Juta Vilgelm ja Gertu Rebane. Meeskondade kolm paremat olid: 1. Sweden 95, 2. Vao, 3. Kunnid. Võitjavõistkonnas mängisid Rivo Täheste, Kunnar Püvi ja Taavi Eesalu.

Koguduste teated


Väike-Maarja koguduses jumalateenistused pühapäeviti kell 12.

Kogudust teenib vikaarõpetajana Enn Salveste. Tel 5345 3967, e-post: enn.salveste@eelk.ee
EELK Väike-Maarja koguduse aadress: Tamme 3, 46202 Väike-Maarja.


Avispea koguduses jumalateenistused pühapäeviti kell 10.30.

Koguduse vaimulik on Eerek Preisfreund. Tel 323 5450.

Koguduse veebileht: <http://avispeakogudus.onepagefree.com>
Koguduse blogi Internetis: avispea.blogspot.com


Simuna koguduses jumalateenistused pühapäeviti kell 10.

Koguduse hooldajaõpetaja on Enn Salveste.
EELK Simuna koguduse aadress: Allika 3, 46401 Simuna
Tel 5345 3967 või tel/fax 332 8021, e-post: enn.salveste@eelk.ee

Õpetaja kõnetunnid on laupäeviti kell 12-15, pühapäeval tund enne jumalateenistust. Kiriklike talituste ja hingehoidlikel vajadustel on kokkuleppel õpetajaga võimalik kohtuda teistel aegadel.



OÜ Autosõit
Ohutu sõidu kool

Vaata ja küsi!

www.autosoit.ee

Tel: 53 451 061, 32 408 93

virumaa@autosoit.ee

B-kategooria kursus

Väike-Maarjas 23. oktoober kell 17.00

SOODUSHIND 5300.-

Loengud reede õhtuti, Väike-Maarja Õppekeskuses.

OÜ Autosõit
Ohutu sõidu kool

Väike-Maarja Hoolekande- ja Tervisekeskuse (Ravi I II korrus) hooldekodu päevakeskuse kaudu on võimalik tellida Inkotoa pakutavaid

uriinipidamatuse abivahendeid:

naha- ja haavahooldusvahendid, imavad aluslinad, mähkmed jm. Isikliku abivahendi kaardi olemasolul kaup 40% soodsamalt. Tellitud tooted tuuakse kohale esmaspäevaks, **9. novembriks kella 10.00.** Tellimiseks ja infoks helistada telefonidel 326 1345, 5656 4959.

MAARJA AUTOKOOL

B-kategooria autojuhi kursus algab oktoobrikuus Väike-Maarja Õppekeskuses.

Info ja registreerimine tel 529 4262

AURATRANSFORMATSIOON

(www.auratransformatsioon.co.ee)

VABASTAV HINGAMINE

(stressi vähenemine, füüsilise tervise ja suhete paranemine, vaimse võimekuse kasv, elukvaliteedi tõus)

Kontakt: Anneli Kalamäe
anneli.kalamae@gmail.com
Tel: 519 62668

Suvekuudel sündinud

Lenna Virumäe	29.07.2009
Ron Olumide Romek Saarmas	04.08.2009
Sten-Karl Kalvik	13.08.2009
Maribel Erm	18.08.2009
Marie Kukner	03.09.2009

Tervist ja rõõmsat meelt!

Õnnitleme eakamaid sünnipäevalapsi!

EVI SAAGE	01.09 – 70
ERNA LINDRET	02.09 – 86
LEIDA KUUSMA	02.09 – 80
INDRIK POOM	03.09 – 70
SELMA KALAPÜÜDJA	04.09 – 88
ALMA ÕISPUU	06.09 – 85
NADEZDA MOISSEV	07.09 – 88
ELFRIDE LEITEN	09.09 – 80
ELLA KRUUSAMÄGI	09.09 – 90
AINO PÖLDMA	09.09 – 70
HELENE ROOS	10.09 – 86
ELLEN LOSSI	12.09 – 70
LIDIA JURTOM	13.09 – 85
VEERA KALDJÄRV	13.09 – 81
VALLUT ROOSNA	13.09 – 70
JOHANNES SALUMÄE	14.09 – 80
EDUARD VILLO	16.09 – 81
VELLO RANDMÄE	16.09 – 75
ARMAHTA RAJA	17.09 – 84
ZILLA ŠUR	19.09 – 95
HELJU MÄNNIK	19.09 – 70
LEIDA RAIMLA	21.09 – 88
VALVE-ELISE LAANEMÄGI	21.09 – 83
IDA TSVETKOVA	21.09 – 82
RUTI LAUR	22.09 – 87
GERTA VESK	22.09 – 81
VIKTOR MÜNTER	22.09 – 80
SALME SALURI	25.09 – 81
ERICH HUNT	29.09 – 80
MAIMU AMBOS	29.09 – 70
LAIN KONTS	30.09 – 80

**Soovime õnne ja tugevat tervist!
Väike-Maarja Vallavalitsus**

Tähelepanu!

Inimestel, kes ei soovi, et tema sünnipäev ja vanus avaldatakse, anda sellest teada vallalehe toimetajale telefonidel 329 5758 või 526 3831.



Euroopa Liit
Euroopa Sotsiaalfond



Eesti tuleviku heaks

Euroopa Sotsiaalfondi programmi „Täiskasvanute tööalane koolitus ja arendustegevused” raames algavad Väike-Maarja Õppekeskuses

RIIKLIKU KOOLITUSTELLIMUSE KURSUSED (Tellitud Haridus- ja Teadusministeeriumi poolt ning finantseeritakse Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest)

Kursuste sihtgrupiks on töötavad või tööturule naasta soovivad täiskasvanud, kursus on osalejatele TASUTA.
(Kursustel ei saa osaleda kutse- või kõrgkoolis päevases õppevormis õppijad ning töötuna arvel olijad)

C 1-kategooria(veoautojuht)	05.10 – 01.12.2009 (40 tundi) TÄITUNUD
KOKK	07.10 – 09.10. 2009 (80 tundi) TÄITUNUD
MÜÜJA	08.10 – 10.12. 2009 (80 tundi)
PUHASTUSTEENINDAJA	09.10 – 27.11.2009 (60 tundi) TÄITUNUD

Info ja registreerimine 326 1892, 326 1264 või 5399 1090

e-post: oie@v-maarja.ee

Kodulehekül: www.v-maarja.ee/vmok (õppetöö/täiendõpe)



Aime Kalapüüdja	03.01.1953 - 14.08.2009
Heino Saluste	10.06.1927 - 14.08.2009
Maimo-Elisabeth Arro	01.09.1923 - 18.08.2009
Elena Rästas	15.05.1921 - 19.08.2009
Virve Sildmets	09.05.1939 - 21.08.2009
Aino Roos	10.01.1937 - 26.08.2009
Mariliis Lind	25.07.1933 - 30.08.2009

Kalmistumeistrite kontaktandmed:

Väike-Maarjas - Ruth Palmiste, tel 516 1809
Simunas - Helvi Vahter, tel 524 7944

Müüa odavalt lõhutud KÜTTEPUID.

Müüa ka 3-meetriseid. Kohalevedu. Tel 5342 6318

Müüme aastaringselt lõhutud ja sobivas mõõdus KÜTTEPUID. Kogused täpsed ja mõõdetavad, puud on koormasse laotud. Pakume ka 3-meetriseid küttepuid. Tel 501 3862.

KOHTUMISED VALIJATEGA

Kohalike omavalitsuste volikogude valimisel kandideerivate erakondade ja valimisliitude kohtumised valijatega:

IRL, Reformierakond ja valimisliit Pandivere

- 9. oktoobril kell 19.00 Simuna rahvamajas
- 14. oktoobril kell 19.00 Vao päevakeskuses
- 15. oktoobril kell 19.00 Triigi spordihoones
- 16. oktoobril kell 19.00 Väike-Maarja rahvamajas
- 10. oktoobril kell 11.00 on **talgupäev** Simuna kirikuaias

Keskerakond

- 10. oktoobril kell 14.00 Kiltsi rahvamajas
- 10. oktoobril kell 17.00 Väike-Maarja rahvamajas
- 11. oktoobril kell 12.00 Vao päevakeskuses
- 11. oktoobril kell 16.00 Triigi spordihoones
- 13. oktoobril kell 18.00 Simunas

Valimisliit Koduvald

- 10. oktoobril kell 17.00 Väike-Maarja rahvamajas (koos Keskerakonnaga)
- 16. oktoobril kell 19.00 Väike-Maarja rahvamajas (koos IRLi, Reformierakonna ja valimisliiduga Pandivere)